
ЗАКОН 
Красноярского края

21.11.2024 №8-3196

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА КРАЯ 
«О ТРАНСПОРТНОМ НАЛОГЕ»

Статья 1
Внести в статью 4 Закона края от 8 ноября 2007 года № 3-676 

«О транспортном налоге» (Краевой вестник -  приложение к газете «Вечерний 
Красноярск», 2007, 30 ноября; Наш Красноярский край, 2009, 17 июля; Ведомости 
высших органов государственной власти Красноярского края, 18 мая 2010 года, 
№ 23 (394); 29 ноября 2010 года, № 58 (429); Наш Красноярский край, 2011, 
23 ноября; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского 
края, 29 октября 2012 года, № 50 (562); Наш Красноярский край, 2014, 26 ноября; 
Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края 
(www.zakon.krskstate.ru), 10 мая 2018 года; Наш Красноярский край, 2018, 
21 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского 
края (www.zakon.krskstate.ru), 25 ноября 2019 года, 21 октября 2020 года; 
Наш Красноярский край, 2020, 2 декабря; 2021, 1 декабря, 29 декабря; 2022, 
7 декабря; 2023, 13 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 2.1:
а) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики -  родители в многодетной семье, имеющие 

транспортное средство, относящееся к определенной настоящим пунктом 
категории, с мощностью двигателя свыше установленной настоящим пунктом, до 
250 л. с. (до 183,9 кВт) включительно, уплачивают сумму налога, исчисляемую как 
разница между суммой налога на данное транспортное средство и суммой налога в 
размере 90 процентов на транспортное средство с мощностью двигателя, равной 
предельному значению, установленному настоящим пунктом для соответствующей 
категории транспортных средств.»;
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б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Льготному налогообложению подлежит не более двух единиц транспортных 

средств обоих родителей, определяемых на усмотрение налогоплательщиков.»;
2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Налоговые льготы, установленные настоящей статьей, 

не предоставляются в отношении легковых автомобилей, исчисление суммы налога 
на которые производится с учетом повышающего коэффициента в соответствии с 
пунктом 2 статьи 362 Налогового кодекса Российской Федерации.».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в краевой 
государственной газете «Наш Красноярский край».

2. Положения пункта 1 статьи 1 настоящего Закона распространяются 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор
Красноярского края М.М. Котюков

«25» ноября 2024 г.


